KONTRATE SHITJE KUOTASH KAPITALI TE SHOQRERISE
“CIVIL CONS” SH.P.K,

Sot, mé date J¢§ . ([ .2022 (Dymijé e njézeté e dy), prane zyrave te
Shogerise “CIVIL CONS” shpk, me Nr. Nipti L813150150, regjistruar ne QKB
me date 05.01.2018, me adrese selia ne Gjirokaster, Lagjia "18 Shatori", Rruga
“18 Shtatori”, godine 9- kateshe, kati i I-re, objekti 15/5, u paraqiten personalisht
palet:

SHITESI:Znj. Kristina Dhamjano Cakalli, e dtl.06.05.1994, lindur ne Athine,
Greqi dhe banuese ne Gjirokaster, e pajisur me leternjoftim nr. Personal
J45506117W, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, né cilésiné e
ortakut me numer pjesé 1,00 -Pjesémarrja né pérqgindje (%) 50,00, t& kuotave
t& shogérisé¢ “CIVIL CONS” SH.P.K, subjekt i regjistruar n&¢ QKB mé daté
05/01/2018 me numer NIPT L813150150, me adrese selia ne Gjirokaster, Lagjia
"18 Shatori", Rruga “18 Shtatori”, godine 9- kateshe, kati i I-re, objekti 15/5, N&
vijim referuar Znj Kristina Cakalli si “SHITESI”) dhe

SHITESI: Z. Devid Afrim Dedja, i dtl.12.10.1996, lindur ne Tirane dhe banues
ne Tirane, i pajisur me leternjoftim nr. Personal J610120670, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, né cilésiné e ortakut me numer pjesé 1,00 -
Pjesémarrja né pérgindje (%) 50,00, t& kuotave t€ shogéris€¢ “CIVIL CONS”
SH.P.K, subjekt i regjistruar n&¢ QKB mé daté 05/01/2018 me numer NIPT
L813150150, me adrese selia ne Gjirokaster, Lagjia "18 Shatori", Rruga “18
Shtatori”, godine 9- kateshe, kati i I-re, objekti 15/5, N& vijim referuar Z.Devid
Dedja si “SHITESI”);

dhe

BLERESI:Z.Rezart Pelivan _Haxhiu i datelindjes 11.05.1980, lindur né&
Gjirokaster dhe banues n& Gjirokaster i pajisur me ID Nr Personal 100511022Q
madhor me zotési t& ploté juridike, ne cilésine e ortakut me numer pjesé 1,00 -
Pjesémarrja né€ pérqindje (%) 100,00, - 100% té kuotave té shoqérisé
“CIVIL CONS” SH.P.K, subjekt i regjistruarné QKR mé& daté 05/01/2018 me
numer NIPT L813150150, me adrese selia ne Gjirokaster, Lagjia "18 Shatori",
Rruga “18 Shtatori”, godine 9- kateshe, kati i I-re, objekti 15/5, (né vijim referuar
Z.Rezart Haxhiu si “BLERESI”);

Kushte paraprake:

1. Shitésit sipas dokumentacionit t& shogérisé¢ “CIVIL CONS” SH.P.K, si dhe
verifikimit t& béré né QKB jane ortak me numer pjesé 2,00 me Pjesémarrja né
pérgindje 50% secili, dhe ne total 100% t& kuotave t& shogérisé “CIVIL
CONS” SH.P.K, subjekt i regjistruar n& QKB mé& daté 05/01/2018 me numer
NIPT L813150150, me adrese selia ne Gjirokaster, Lagjia "18 Shatori",
Rruga “18 Shtatori”, godine 9- kateshe, kati i I-re, objekti 15/5, Ndérsa
BLERESI do te jete ortak me numer pjese 1, me 100% te kuotave né&
pronési t& Blerésit Rezart Pelivan Haxhiu i datelindjes 11.05.1980, lindur né
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Gjirokaster dhe banues né Gjirokaster i pajisur me ID Nr Personal
100511022Q T& gjitha t€ dhénat e detyrueshme t& shogérisé “CIVIL CONS”
SH.PK jang pérshkruar né dokumentin date . 2022 “Ekstrakt i
Regjistrimit Tregtar pér t¢ Dhénat e Subjektit Shoqéri me Pérgjegjési té
Kufizuar - Gjendja e Regjistrimit’’, bashkelidhur GJENDJA E
REGJISTRIMIT (Shtojca 1);

2. Shitési &sht€ i interesuar t& shesé dhe Blerési &shté i interesuar té blejé numrin
¢ pjeséve dhe Pjes€émarrjen né pérgindje te kuotave t& pérshkruar mé sipér.

Meqénése ekzistojné kéto kushte paraprake palét bien dakord t& nénshkruajné
kété kontraté shit-blerjeje kuotash pjesémarrje né shogéri me kushtet e
méposhtme:

Neni 1 — Baza Ligjore

Kjo kontraté lidhet né pérputhje me dhe né bazé t& nenit 705 e vijues t&¢ Kodit
Civil Shqiptar,nenit 73, paragrafi 1, shkronja c e ligjit nr.9901, daté 14.4.2008
“Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, t€ ndryshuar dhe dokumentacionit té
krijimit t& shogéris€. Cdo ¢é&shtje q& nuk rregullohet nga kjo kontraté rregullohet
né bazé t€ dispozitave t&¢ Kodit Civil dhe ligjit 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” i ndryshuar. Kushtet paraprake jané pjesé pérbérése e késaj
Kontrate.

Neni 2 — Objekti

SHITESIT i shet BLERESIT t& gjithé kuotat e tyre t& pjesémarrjes né kapitalin e
shogérisé¢ “CIVIL CONS” SH.P.K subjekt i regjistruar né¢ QKB mé& daté
05/01/2018 me numer NIPT L813150150 pérkatésisht me numer pjesé 1,00, -
Pjes€marrja né& pérgindje (%) 100,00, t& kuotave t& shoqgérise pérshkruar mé miré
né& Kushtet Paraprake.

Pas kétij transaksioni BLERESI do t& jeté ortaku i vetem i shogérisé me numer
pjesé 1,00,dhe me Pjesémarrja né pérgindje (100%) .t& kuotave t& shogérise.

Neni 3 — Cmimi dhe detyrime ligjore pér rregjistrim té ndryshimit té
pronésisé

3.1 Cmimi i shitjes s& pjesémarrjes s& Shitésit né kapitalin e shogérisé “CIVIL
CONS” SH.P.K subjekt i regjistruar né¢ QKB mé daté 05/01/2018 me numer
NIPT L813150150 &shté 1.000 (nje mij&) lek&, monedhé e shtetit shqiptar. Cmimi
prej 1.000 (nje mijé€) lekg, i &shté& likujduar Shitésve dhe perkatesishte nga 500
(Ppeseqind) leke secili prej shitesve nga Blerési.

3.2 Shitésit dhe Blerési jan& né dijeni se sipas legjislacionit né& fugi, respektivisht
ligjit 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare’’, BLERESI dhe Pérfaqésuesi
ligjor i shoqéris€ mban detyrimin q& brenda afatit ligjor t& paraqgitet prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit pér t& depozituar njé njési origjinale t& késaj kontrate Shitje
dhe kryer veprimet respektive pér rregjistrim ndryshim pronésisé t& pjersémarrjes.

Kontraté Shitje kuote pjesémarrje né shogeri




Neni 4 — Garancité

Shitési garanton se ka pronési té ploté, legjitime dhe eskluzive ne kuotén e
pjesémarrjes q€ transferohet me kété kontratg. Shitési do t’i pérgjigjet Bleresit pér
¢do pretendim t& ndonjé pale t& treté mbi pronésiné e késaj kuote.

Neni 6 —Efekte ligjore

6.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate, BLERESI behet ortak i vetém i shogérisé.
Pjesémarrja né kuota te kapitalit themeltar dhe t& drejtat e lidhura me to béhet
si m& posht€ vijon:

e BLERESI Z.Rezart Haxhiu me numer pjesé 1, me pjesémarrja né
pérqindje 100% t& kuotave t& kapitalit t& shoqérisé.

e SHITESI: Znj.Kristina Cakalli dhe Devid Dedja largohen nga ortak
te shoqérisé duke filluar nga data e nenshkrimit t& k&saj kontrate

6.2Me nénshkrimin e késaj kontrate shitieje, SHITESI humbet ¢do t& drejté
pronésie mbi pjesé 1 secili, me pjesémarrje né pérgindje 50% secili t&
kuotave t€ kapitalit t& shogérisé, dhe ne total 2 pjese dhe 100% te kuotave dhe
kapitalit te shogerise t& cilat jan& transferuar lirisht nga shitésit tek blerési. T&
gjitha t€ drejtat i kalojné blerésit.

6.3 Shitési dhe Blerési pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave deri
né castin e regjistrimit t& kalimit ne QKB. Bazuar ne nenin 22 te LigjitNr.
9723 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", palet njohin afatin ligjor per
regjistrimin e kontrates se shitjes se kuotave si dhe faktin Moskryerja e
detyrimit pér regjistrimin e tyre, brenda afateve ligjore, pérben kundérvajtje
administrative dhe dénohet me gjob&, Neni 74, Ligji 9723 "Per QKB. 4/1

Neni 6 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Cdo lloj mosmarréveshjeje q¢ mund t& lindé né& lidhje me interpretimin ose
zbatimin e ké&saj Kontrate do t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet paléve. Né t&
kundért, Gjykata e Shkalles se Pare Gjirokaster do t& vendosé pér zgjidhjen e saj.
Kjo kontrat€ u hartua n& 3 kopje origjinale me 3 (tre) fage secila kontrat me fuqi
t€ barabarté ligjore, né¢ ményré q& njé kopje té kontratés ta mbajé blerési, njé

shitési dhe njé t& depozitohet nga blerési dhe pérfagésuesi ligjor né QKB.

Kjo kontratg, pasi u lexua me véméndje nga palét, u gjet e shkruar drejt dhe sipas
vullnetit t& tyre t& liré dhe t& ploté dhe u firmos pa vérejtje.

(SHITESI) (BLERESTI)
Krisfna Cabalr Devid hedja
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